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Tag

Dienstag
Samstag
Montag
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Freitag
Dienstag
Montag
Mittwoch
Dienstag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Montag
Donnerstag

Sonntag

Pluwig-Gusterath

Datum

7. Jan.

11. Jan.

13. Jan.

15. Jan.

23. Jan.

27. Jan.

31. Jan.

4. Feb.

10. Feb.

12. Feb.

18. Feb.

20. Feb.

24. Feb.

25. Feb.

6. Mrz.

10.

11.

19.

24.

27.

30.
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Mrz.

Mrz.

Mrz.

Mrz.

Mrz.

Mrz.

Uhrzeit
19:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

Dienstplan 2025

Veranstaltung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Funk und Fernmeldwesen

Neujahrswanderung - Treffpunkt Feuerwehrhaus Pluwig

Technischer Dienst: Berens Ma. Emmerich La. Junker Er.
Meerkamp Jo. Nilles Ma. Schumacher Ni.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

Funk und Fernmeldwesen

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C

Funk und Fernmeldwesen

Technischer Dienst: Berens Si. Fischer Ch. Kochold Da.
Meerkamp Mi. Nilles Ti. Schatzle Ph.

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

Gebéaudebrand - Gewerbegebiet Gusterath-Tal

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

FwDV3 Staffel im Loscheinsatz / Kellerbrand

Technischer Dienst: Bernhardt Ka. Forster An. Kochold Er. Metzen
Ni. Pesch Ju. Steuer Ja.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

FwDV3 Staffel im Loscheinsatz / Kellerbrand
Atemschutzfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C

FwDV3 Staffel im Loscheinsatz / Kellerbrand

Technischer Dienst: Bichler He. Griinen Ch. Kihn Ch. Meyer An.
Rausch Ol. Strupp Fl.

FUhrungskréftefortbildung / Geratehaus Pluwig

Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfuhrer / Objektkunde PV-Anlage
Maschinistenfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst: Biehl Da. Gubernator Fr. Kilhn Ma. Meyer Ch.
Rosenkranzer Be. Strupp Ja.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung
Technischer Dienst: Biehl Lu. Hahn Je. Lange La. Miiller Si. Saad
Ke. Thomas Ja.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig.:

FwDV3 Zug im Loscheinsatz/Logistik/Verpflegung
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Z,
Dienstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Montag
Mittwoch
Dienstag
Montag
Mittwoch
Dienstag
Donnerstag
Montag
Freitag
Dienstag
Mittwoch
Montag
Dienstag
Donnerstag
Donnerstag
Montag

Montag

Sonntag
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1. Apr.
7. Apr.

8. Apr.

16. Apr.
24. Apr.
28. Apr.

30. Apr.

6. Mai.

12.

14.

20.

22.

26.

30.

3. Jun.

11. Jun.

16. Jun.

17. Jun.

19. Jun.

26. Jun.

30. Jun.

14. Jul.

27. Jul.
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Mai.

Mai.

Mai.

Mai.

Mai.

Mai.

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

Dienstplan 2025

Fuhrungskraftefortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugflhrer

Technischer Dienst: Becker An. Butschan Gu. Hans St. Laros De.
Nagel Fe. Sattler To.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde

Technischer Dienst: Becker Fr. Cordel Sa. Heuschreiber Ma. Laros
Mi. Nagel Le. Scherren Du.

Absicherung - Maibaumaufstellen Teilnehmer nach gesonderter
Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3

Technischer Dienst: Berens El. Dudek Ki. Hélscher Ph. Lippert Je.
Nagel Ma. Scherren Ma.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3
Atemschutzfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3

Technischer Dienst: Berens Jo. Duro Ni. Hubner St. Marx Ch.
Nilles Be. Schrodt Ol.

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

EINSATZUBUNG: Starkregen und schwere Unwetter

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Waldbrand - Vegetationsbrandbek&mpfung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Waldbrand - Vegetationsbrandbekampfung

Technischer Dienst: Berens Ma. Emmerich La. Junker Er.
Meerkamp Jo. Nilles Ma. Schumacher Ni.
Fuhrungskraftefortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugfiuhrer

Fronleichnam / Pfarrkirche Pluwig

Anderung Uhrzeit vorb. Teilnehmer: nach gesond. Einteilung
Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Waldbrand - Vegetationsbrandbekdmpfung

Technischer Dienst: Berens Si. Fischer Ch. Kochold Da.
Meerkamp Mi. Nilles Ti. Schatzle Ph.

Technischer Dienst: Bernhardt Ka. Forster An. Kochold Er. Metzen
Ni. Pesch Ju. Steuer Ja.

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

Waldbrand - Vegetationsbrandbekampfung
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Montag
Dienstag
Montag
Mittwoch
Dienstag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Dienstag
Montag
Mittwoch
Freitag
Donnerstag
Montag
Freitag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Montag
Donnerstag

Dienstag

28. Jul.
5. Aug.
11. Aug.
13. Aug.
19. Aug.
21. Aug.
25. Aug.
26. Aug.
2. Sep.
8. Sep.
10. Sep.
12.-14.09.
18. Sep.
22. Sep.
26. Sep.
28. Sep.
6. Okt.
7. Okt.
8. Okt.
15. Okt.
20. Okt.
23. Okt.

28. Okt.
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Pluwig-Gusterath

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:30 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

Dienstplan 2025

Technischer Dienst: Bichler He. Grinen Ch. Kithn Ch. Meyer An.
Rausch Ol. Strupp Fl.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

Erste MalRBnahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS

Technischer Dienst: Schrodt Ol, Bernhardt Ka, Willems Ch, Nilles
Ma,

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

Erste Mal3Bnhahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS
Atemschutzfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C

Erste MalRBnahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS

Technischer Dienst: Biehl Da. Gubernator Fr. Kiihn Ma. Meyer Ch.
Rosenkranzer Be. Strupp Ja.

Fuhrungskraftefortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugfuhrer

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung

Technischer Dienst: Biehl Lu. Hahn Je. Lange La. Miiller Si. Saad
Ke. Thomas Ja.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung

Feuerwehrfahrt

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C

FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung

Technischer Dienst: Becker An. Butschan Gu. Hans St. Laros De.
Nagel Fe. Sattler To.

Gemeinschaftsibung (Hockweiler, Irsch)

in Hockweiler (Brandbekampfung)

Bauernmarkt Pluwig:

Teilnehmer nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst: Becker Fr. Cordel Sa. Heuschreiber Ma. Laros
Mi. Nagel Le. Scherren Du.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Einsatzstel.beluftung/Brandbekampfung/Rettungssage
Maschinistenfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Einsatzstel.beluftung/Brandbekampfung/Rettungssage
Technischer Dienst: Berens EIl. Dudek Ki. Holscher Ph. Lippert Je.
Nagel Ma. Scherren Ma.

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Einsatzstel.beluftung/Brandbekampfung/Rettungssage
Fuhrungskraftefortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugfuhrer
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Montag 3. Nov. 19:00 Uhr Technischer Dienst: Berens Jo. Duro Ni. Hubner St. Marx Ch.
Nilles Be. Schrodt OlI.

Freitag 7. Nov. 16:00 Uhr Martinszug Pluwig / Geratehaus
Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Ubung

Samstag 8. Nov. 17:00 Uhr Martinszug Gusterath und Geizenburg / Geratehaus
Teilnehmer: Einteilung erfolgt an voriger Ubung

Dienstag 11. Nov. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppenibung Gruppe A
Stationsaus. Turéffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung

Sonntag 16. Nov. 09:30 Uhr Volkstrauertag Gusterath u. Pluwig / Geratehaus
Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Ubung

Montag 17. Nov. 19:00 Uhr Technischer Dienst:
Strupp Fl, Meerkamp Mi, Scherren Du,

Mittwoch 19. Nov. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Stationsaus. Tur6ffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung

Sonntag 23. Nov. 09:00 Uhr ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig.. Gemeinschaftsiibung mit

Schoéndorf Brandbekampfung und Technische Hilfe

Donnerstag  27. Nov. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Stationsaus. Tur6ffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung

Montag 1. Dez. 19:00 Uhr Technischer Dienst:
Lippert Je, Rosenkranzer Be, Becker An, Becker Fr,

Dienstag 2.Dez. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Erste Hilfe / Stationsausbildung

Mittwoch 10. Dez. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppenibung Gruppe B
Erste Hilfe / Stationsausbildung

Samstag 13. Dez. 19:00 Uhr Weihnachtsfeier / Burgerhaus Gusterath

Montag 15. Dez. 19:00 Uhr Technischer Dienst:

Schumacher Ni, Thomas Ni, Thomas Ja, Meerkamp Jo,
Donnerstag  18. Dez. 19:00 Uhr Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe C
Erste Hilfe / Stationsausbildung

Montag 29. Dez. 19:00 Uhr Technischer Dienst:
Butschan Gu, Berens El, Sattler To,

Dienstsport: wochentl. 21:00 Uhr Jeden Dienstag besteht in der Turnhalle Pluwig ab 21:00 Uhr die Moglichkeit
zum Dienstsport. (Bei entspr. Witterung auch Alternativen)

Brandsicherheitswache 16:00 Uhr Samstag 21.06.25 - Generalprobe  Teilnehmer: nach Einteilung
Karl-May-Festspiele Freitag - Sonntag 27. - 29.06.25 Teilnehmer: nach Einteilung
Freitag - Sonntag 04. - 06.07.25 Teilnehmer: nach Einteilung
Freitag - Sonntag 11. - 13.07.25 Teilnehmer: nach Einteilung

Freitag - Sonntag 18. - 20.07.25 Teilnehmer: nach Einteilung

Kurzfristige Termine werden gesondert bekannt gegeben.
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