

Тад	Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	
Dienstag	7. Jan.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Funk und Fernmeldwesen	G
Samstag	11. Jan.	09:00 Uhr	Neujahrswanderung - Treffpunkt Feuerwehrhaus Pluwig	S
Montag	13. Jan.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Ma. Emmerich La. Jünker Er. Meerkamp Jo. Nilles Ma. Schumacher Ni.	TD
Mittwoch	15. Jan.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Funk und Fernmeldwesen	G
Donnerstag	23. Jan.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Funk und Fernmeldwesen	G
Montag	27. Jan.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Si. Fischer Ch. Kochold Da. Meerkamp Mi. Nilles Ti. Schätzle Ph.	TD
Freitag	31. Jan.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: Gebäudebrand - Gewerbegebiet Gusterath-Tal	z
Dienstag	4. Feb.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Kellerbrand	G
Montag	10. Feb.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Bernhardt Ka. Forster An. Kochold Er. Metzen Ni. Pesch Ju. Steuer Ja.	TD
Mittwoch	12. Feb.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Kellerbrand	G
Dienstag	18. Feb.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	Α
Donnerstag	20. Feb.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Kellerbrand	G
Montag	24. Feb.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Bichler He. Grünen Ch. Kühn Ch. Meyer An. Rausch Ol. Strupp Fl.	TD
Dienstag	25. Feb.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung / Gerätehaus Pluwig Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Objektkunde PV-Anlage	F
Donnerstag	6. Mrz.	19:00 Uhr	Maschinistenfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	М
Montag	10. Mrz.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Biehl Da. Gubernator Fr. Kühn Ma. Meyer Ch. Rosenkränzer Be. Strupp Ja.	TD
Dienstag	11. Mrz.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung	G
Mittwoch	19. Mrz.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung	G
Montag	24. Mrz.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Biehl Lu. Hahn Je. Lange La. Müller Si. Saad Ke. Thomas Ja.	TD
Donnerstag	27. Mrz.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung	G
Sonntag	30. Mrz.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig.: FwDV3 Zug im Löscheinsatz/Logistik/Verpflegung	Z



Dienstag	1. Apr.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugführer	F
Montag	7. Apr.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Becker An. Butschan Gu. Hans St. Laros De. Nagel Fe. Sattler To.	TD
Dienstag	8. Apr.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde	G
Mittwoch	16. Apr.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde	G
Mittwoch	24. Apr.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde	G
Montag	28. Apr.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Becker Fr. Cordel Sa. Heuschreiber Ma. Laros Mi. Nagel Le. Scherren Du.	TD
Mittwoch	30. Apr.	16:00 Uhr	Absicherung - Maibaumaufstellen Teilnehmer nach gesonderter Einteilung	s
Dienstag	6. Mai.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3	G
Montag	12. Mai.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens El. Dudek Ki. Hölscher Ph. Lippert Je. Nagel Ma. Scherren Ma.	TD
Mittwoch	14. Mai.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3	G
Dienstag	20. Mai.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	Α
Donnerstag	22. Mai.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Brandmeldeanlage - Objektkunde-FwDV3	G
Montag	26. Mai.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Jo. Düro Ni. Hübner St. Marx Ch. Nilles Be. Schrodt Ol.	TD
Freitag	30. Mai.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: EINSATZÜBUNG: Starkregen und schwere Unwetter	z
Dienstag	3. Jun.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	G
Mittwoch	11. Jun.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	G
Montag	16. Jun.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Ma. Emmerich La. Jünker Er. Meerkamp Jo. Nilles Ma. Schumacher Ni.	TD
Dienstag	17. Jun.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugführer	F
Donnerstag	19. Jun.	Uhr	Fronleichnam / Pfarrkirche Pluwig Änderung Uhrzeit vorb. Teilnehmer: nach gesond. Einteilung	s
Donnerstag	26. Jun.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	G
Montag	30. Jun.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Si. Fischer Ch. Kochold Da. Meerkamp Mi. Nilles Ti. Schätzle Ph.	TD
Montag	14. Jul.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Bernhardt Ka. Forster An. Kochold Er. Metzen Ni. Pesch Ju. Steuer Ja.	TD
Sonntag	27. Jul.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	Z



Montag	28. Jul.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Bichler He. Grünen Ch. Kühn Ch. Meyer An. Rausch Ol. Strupp Fl.	TD
Dienstag	5. Aug.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS	G
Montag	11. Aug.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Schrodt OI, Bernhardt Ka, Willems Ch, Nilles Ma,	TD
Mittwoch	13. Aug.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS	G
Dienstag	19. Aug.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	A
Donnerstag	21. Aug.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz - GAMS	G
Montag	25. Aug.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Biehl Da. Gubernator Fr. Kühn Ma. Meyer Ch. Rosenkränzer Be. Strupp Ja.	TD
Dienstag	26. Aug.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer: Alle Gruppen- und Zugführer	F
Dienstag	2. Sep.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung	G
Montag	8. Sep.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Biehl Lu. Hahn Je. Lange La. Müller Si. Saad Ke. Thomas Ja.	TD
Mittwoch	10. Sep.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung	G
Freitag	1214.09.		Feuerwehrfahrt	s
Donnerstag	18. Sep.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C FwDV3 - Objekt: Stationsausbildung	G
Montag	22. Sep.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Becker An. Butschan Gu. Hans St. Laros De. Nagel Fe. Sattler To.	TD
Freitag	26. Sep.	18:30 Uhr	Gemeinschaftsübung (Hockweiler, Irsch) in Hockweiler (Brandbekämpfung)	z
Sonntag	28. Sep.	10:00 Uhr	Bauernmarkt Pluwig: Teilnehmer nach gesonderter Einteilung	s
Montag	6. Okt.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Becker Fr. Cordel Sa. Heuschreiber Ma. Laros Mi. Nagel Le. Scherren Du.	TD
Dienstag	7. Okt.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Einsatzstel.belüftung/Brandbekämpfung/Rettungssäge	G
Mittwoch	8. Okt.	19:00 Uhr	Maschinistenfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	М
Mittwoch	15. Okt.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Einsatzstel.belüftung/Brandbekämpfung/Rettungssäge	G
Montag	20. Okt.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens El. Dudek Ki. Hölscher Ph. Lippert Je. Nagel Ma. Scherren Ma.	TD
Donnerstag	23. Okt.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Einsatzstel.belüftung/Brandbekämpfung/Rettungssäge	G
Dienstag	28. Okt.	20:00 Uhr		F



Montag	3. Nov.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Berens Jo. Düro Ni. Hübner St. Marx Ch. Nilles Be. Schrodt Ol.
Freitag	7. Nov.	16:00 Uhr	Martinszug Pluwig / Gerätehaus Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Übung
Samstag	8. Nov.	17:00 Uhr	Martinszug Gusterath und Geizenburg / Gerätehaus Teilnehmer: Einteilung erfolgt an voriger Übung
Dienstag	11. Nov.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Stationsaus. Türöffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung
Sonntag	16. Nov.	09:30 Uhr	Volkstrauertag Gusterath u. Pluwig / Gerätehaus Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Übung
Montag	17. Nov.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Strupp FI, Meerkamp Mi, Scherren Du,
Mittwoch	19. Nov.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Stationsaus. Türöffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung
Sonntag	23. Nov.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig.: Gemeinschaftsübung mit Schöndorf Brandbekämpfung und Technische Hilfe
Donnerstag	27. Nov.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Stationsaus. Türöffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung
Montag	1. Dez.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Lippert Je, Rosenkränzer Be, Becker An, Becker Fr,
Dienstag	2. Dez.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Erste Hilfe / Stationsausbildung
Mittwoch	10. Dez.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Erste Hilfe / Stationsausbildung
Samstag	13. Dez.	19:00 Uhr	Weihnachtsfeier / Bürgerhaus Gusterath
Montag	15. Dez.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Schumacher Ni, Thomas Ni, Thomas Ja, Meerkamp Jo,
Donnerstag	18. Dez.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe C Erste Hilfe / Stationsausbildung
Montag	29. Dez.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: Butschan Gu, Berens El, Sattler To,
Dienstsport:	wöchentl.	21:00 Uhr	Jeden Dienstag besteht in der Turnhalle Pluwig ab 21:00 Uhr die Möglichkeit zum Dienstsport. (Bei entspr. Witterung auch Alternativen)
Brandsicherheitswache 16:00 Uhr Karl-May-Festspiele		16:00 Uhr	Samstag 21.06.25 - Generalprobe Freitag - Sonntag 27 29.06.25 Freitag - Sonntag 04 06.07.25 Freitag - Sonntag 11 13.07.25 Freitag - Sonntag 18 20.07.25 Teilnehmer: nach Einteilung Teilnehmer: nach Einteilung Teilnehmer: nach Einteilung Teilnehmer: nach Einteilung

Kurzfristige Termine werden gesondert bekannt gegeben.